Sit igitur iuventus « profectus » seu incrementum oportet, 
quod secum ferat progrediens augmentum omnium, quae sunt 
vera et bona et pulchra, etiam cum « extrinsecus » coniungitur 
cum dolore, cum amissione carorum propinquorum cumque 
patientia mali, quod sine intermissione in mundo, ubi vivimus, 
adest. 

Iuventutem « incrementum » esse decet. Cuius rei causa 
summi profecto interest ut quis aspectabilem mundum con
tingat, orbem videlicet naturae. Haec necessitudo aliter per 
iuventutem locupletat nos quam ipsa scientia de mundo « ex 
libris hausta ». Directo scilicet ea ditat nos. Asseverari licet 
nos, naturam sic semper attingentes, suscipere in vitam huma
nam nostram mysterium creationis ipsum, quod ante nos re-
cludatur incredibili quadam abundantia varietateque rerum 
aspectabilium ac simul continuo nos alliciat ad id quod abs-
condatur quodque haud videatur. Sapientia — sive per oracu
lum librorum instinctu divino conscriptorum77 sive ceteroqui 
per multorum eximiorum ingeniorum testificationem — vide
tur sua in luce ponere multipliciter « perlucidam mundi spe
ciem ». Prodest homini mirandum hunc evolvere librum, qui 
est « liber naturae » unicuique nostrum reseratus. Id quod 
iuvenis mens et cor in ipso legunt, penitus concinere videtur 

77 Cfr. ex. gr. Ps. 104 [103]; 19 [18]; Sap 13, 1-9; 7, 15-20. 
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cum sapientiae cohortatione : « Posside sapientiam, posside 
prudentiam ... Ne dimittas eam, et custodiet te, dilige eam, et 
servabit te M . 7 8 

Nostrae aetatis homo, praesertim in provincia technici cul
tus atque industriae quaestuosae usquequaque progressae, 
factus maximum in modum est explorator ipsius naturae, quam 
haud raro ad proprias utilitates tractat, dum sic plures eius 
opes ac venustates delet et loca ipsa naturalia suae terrestris 
vitae coinquinat. Sed homini contra est data natura etiam uti 
argumentum admirationis contemplationisque, nempe tam
quam magnum mundi speculum. In ea enim refertur Condito
ris foedus cum eius creatura, cuius veluti centrum in homine 
est positum iam inde a principio, recta via creato « ad imagi
nem » sui Creatoris. 

Quapropter vobis, iuvenes, cupimus ut profectus « aetate 
et sapientia » per hanc necessitudinem cum natura eveniat. 
Facite ut huic rei vobis suppetat tempus! Nolite tempori par
cere! Suscipite fatigationem quoque ac laborem, quem inter
dum coniunctio haec cum natura secum affert, maxime cum 
assequi studemus metas valde arduas. Labor hic vim habet 
creatricem simulque elementum continet sanae quietis, quae 
necessaria est perinde ac studium et opus. 

Appellationem suam etiam biblicam habet hic labor ac 
nisus, nominatim apud sanctum Paulum, qui omnem christia
nam vitam certamini in curriculorum stadio79 comparat. 

Quisque et quaeque vestrum indiget huius fatigationis ac 
nisus, quibus videlicet non corpus dumtaxat probatur et firma
tur, verum totus etiam homo laetitiam experitur sui dominandi 
necnon superandi impedimenta resque adversas. Haec sine 
dubio una est partium illius « incrementi », quod iuventutem 
designat. 

Similiter optamus ut hic « profectus » contingat per con-

78 Prv 4, 5 s. 
79 Cfr. 1 Cor 9, 24-27. 
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sortionem cum operibus hominis, immo vero potius cum homi
nibus vivis. Quot sunt opera, quae progredientibus saeculis 
homines patraverunt! Quam magna eorum praestantia et va
rietas! Videtur iuventus acriter percipere veritatem et bonum, 
et pulchritudinem, quae in hominis iacent operibus. Si neces
situdine attingimus ea opera in ordine tot diversarum cultus 
humani formarum, tot artium ac tot disciplinarum, discimus-
nos veritatem de homine (adeo insigniter declaratam in Psal-
mo 8), quae quidem veritas potest effingere altiusque pervadere 
humanitatem cuiusque nostrum. 

At inquirimus peculiariter in hominem colendis rationibus-
consortii cum hominibus. Per tale consortium necesse est iu
ventus efficiat ut « proficiatis sapientia ». Illud enim tempus 
est, quo novae ineuntur necessitudines, societates et amicitiae, 
maioris quidem ambitus quam solius familiae. Amplus pan
ditur campus experientiarum, quae non modo pondus habent 
ad cognoscendas res, sed eodem tempore etiam ad educandum 
moresque conformandos. Omne hoc experimentum iuventutis-
perutile erit, quoniam in unoquoque et unaquaque vestrum 
sensum criticum gignet imprimisque facultatem discretionis 
inter ea cuncta, quae sunt humana. Beata erit haec iuventutis 
experientia, si paulatim ex ipsa didiceritis essentialem veri
tatem de homine — de unoquoque homine ac de vobis ipsis —, 
quae veritas ita praeclaris verbis Constitutionis pastoralis Gau
dium et spes inscriptae breviter perstringitur : « hominem, qui 
in terris sola creatura est quam Deus propter seipsam voluerit, 
plene se ipsum invenire non posse nisi per sincerum sui ipsius 
donum » . 8 0 

Discamus igitur hoc modo cognoscere homines, quo plenius 
ipsi simus homines per hanc facultatem « nos donandi » : esse 
homines u pro aliis». Talis autem de homine veritatis — talis 
anthropologiae — culmen, quod assequi non possumus, inve-

8 0 CONC. OEC. VAT. I I Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 

temporis, 24. 
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nitur in Iesu Nazareno. Quocirca iuventus etiam eius est tanti 
momenti, dum scilicet « proficiebat sapientia... et gratia apud 
Deum et homines ». 

Precamur etiam hoc « incrementum » vobis per necessitu
dinem cum Deo. Ratione quidem obliqua, prodesse ei potest 
necessitudo cum natura hominibusque; sed recta via proficit 
ipsi potissimum oratio. Orate et discite orare! Recludite ante 
eum corda vestra et vestras conscientias, qui vos melius perspi
cit quam vosmet ipsi. Loquimini cum illo! Scrutamini altius 
Dei viventis Verbum, Sacris Scripturis lectitandis ac ponde
randis. 

Hae viae. rationesque sunt, quibus ad Deum accedi tur et 
cum eo initur necessitudo. Reminiscimini mutuam hanc esse 
rationem. Deus respondet enim maxime « gratuito sui ipsius 
dono », quod donum sermo biblicus « gratiam » nuncupat. In 
Dei igitur gratia contendite vivere! 

Quae omnia ad argumentum « incrementi » seu profectus 
pertinent, de quo scribentes praecipuas solum quaestiones eius 
efferimus; earum quippe unaquaeque fusiorem accipere pot
est enucleationem. Quod optamus ut contingat variis in so
cietatibus iuvenilibus et coetibus, in motibus et consociationi
bus, quae complures adsunt singulis in nationibus continenti-
busque, dum quaeque dirigitur propria a se enodata ratione 
operis spiritalis atque apostolatus. Instituta haec, in quibus 
Ecclesiae Pastores partem habent, cupiunt adulescentibus viam 
demonstrare illius « profectus », qui certo quodam modo effi
cit evangelicam iuventutis definitionem. 

15. Ecclesia respicit iuvenes; immo praecipue se ipsam in 
iuvenibus conspicit — in vobis nempe universis atque in uno
quoque et unaquaque vestrum. Hoc iam a primordiis factum 
est, temporibus scilicet apostolorum. Sancti Ioannis nimirum 
verba in ipsius Prima Epistula insigne possunt testimonium 
esse : « Scribo vobis, adulescentes : Vicistis Malignum. Scripsi 
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vobis, parvuli: Nostis Patrem... Scripsi vobis, adulescentes: 
Fortes estis, et verbum Dei in vobis manet»?1 

Apostoli autem voces adduntur colloquio Christi cum adu-
lescente, de quo in Evangelio, ac resonant valida quidem vo
cis imagine a generatione in generationem. 

Nostra porro aetate, exeunte videlicet secundo post Chri
stum millennio, etiam Ecclesia se in iuvenibus conspicit. At 
quomodo Ecclesia se ipsam intuetur? Concilii Vaticani II doc
trina sit eius rei testimonium singulare. Videt quidem se Ec
clesia veluti « sacramentum seu signum et instrumentum in
timae cum Beo unionis totiusque generis humani unitatis»?1 

Contuetur ergo se sociatam cum maxima hominum familia con
tinenter augescente. In modis universalibus se ipsa contempla
tur. In viis oecumenismi se videt, unitatis scilicet christiano
rum omnium, pro qua Christus ipse oravit quaeque aetate 
nostra sine ulla controversia urgetur. In colloquio cum assecta-
toribus etiam religionum non christianarum omnibusque bo
nae voluntatis hominibus se ipsam intuetur. Talis autem col-
locutio est colloquium salutis, quod paci quoque in mundo pro
ficere oportet necnon iustitiae inter homines. 

Vos, iuvenes, Ecclesiae spes estis, quae hoc videlicet pacto 
se ipsam conspicit suumque in mundo munus. Loquitur ea vo
biscum hoc de munere. Novissimus nuntius, die primo mensis 
Ianuarii huius anni M C M L X X X V , ad pacem fovendam toto orbe 
terrarum editus, est huius rei testificatio. Ipse enim vobis
met nominatim est inscriptus secundum certam illam senten
tiam ac persuasionem : « pacis viam simul iuvenum esse viam » 
(« Pax et iuvenes coniuncte progrediuntur » ) . Quae quidem 
persuasio est invitatio eodemque tempore obligatio: rursus 
nempe id agitur ut sitis « parati semper ad defensionem omni 
poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est, spe », quae 

81 1 Io 2, 13 s. 
8 2 CONC. OEC. VAT. I I Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 1. 
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vobis adhaeret. Prout intellegitis, spes ista ad praecipuas po
stulationes itemque universales spectat. 

Cotidie inter caros vestros versamini. Ambitus vero ille pau
latim dilatatur. Maior usque hominum numerus communicat 
vitam vestram et ipsi vos detegitis lineamenta communionis, 
quae ad eos vos ligat. Ferme semper haec communitas est 
quodam modo distincta. Differt enim, sicut animadvertebat 
ac dicebat Concilium Vaticanum II sua in Constitutione dogma
tica de Ecclesia necnon in Constitutione pastorali de Ecclesia 
in mundo huius temporis. Nonnumquam enim iuventus vestra 
conformato in ambitibus uniformibus, quod ad religiones atti
net, nonnumquam in condicionibus diversis religione vel etiam 
in limite inter fidem atque infidelitatem, sive haec latet sub 
agnosticismi aut atheismi forma multiplicibus rationibus picti. 

Videntur tamen, positis quibusdam quaestionibus, hae mul
tiplices ac variae iuvenum communitates admodum similiter 
sentire et cogitare et contra agere. Videntur exempli gratia in
ter se devinciri aequali prorsus iudicio et sensu de hoc : quod 
centena hominum milia versantur in maxima egestate, quin 
immo inedia intereunt, dum eodem simul tempore incredibiles 
pecuniarum summae impenduntur in atomica fabricanda arma, 
quorum cumulata copia iam nunc importare potest sui ipsius 
destructionem ipsi hominum generi. Aliae similes praeterea 
contentiones sunt ac minationes, ea quidem amplitudine, quae 
adhuc per humani generis historiam numquam est cognita. 
His de rebus sermo fit in supra commemorato nuntio ineuntis 
anni; quapropter eas quaestiones praetermittimus. Nobis om
nes conscii sumus futurum prospectum vitae amplius decies 
milies centenorum milium hominum, vergente ad finem al
tero post Christum millennio, praemonstrare videri possibili
tatem calamitatum et Gladium magnitudinis reapse « apoca-
lypticae ». 

Hoc in rerum statu, iuvenes, vos merito interrogare potestis 
superiores generationes : Cur ad hoc est perventum? Quare ta-
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lis effecta est condicio periculorum pro humana familia in hoc 
terrarum orbe? Quaenam sunt causae iniustitiae, quae f erit ocu
los? Cur tot homines fame pereunt? Tot profugorum millena 
milia ad diversarum nationum fines? Toties principalia homi
nis iura conculcantur? Tot carceres et campi detinendis capti
vis, tanta meditata violentia, tot occisiones innocentium, tot 
hominibus illatae violentiae atque cruciatus, tot vexationes 
hominum corporibus et conscientiis inflictae? Quae inter om
nia etiam id accidit ut homines aetate florentes sint, quorum 
conscientia gravetur tot innocentium caede, quoniam ipsis per
suasum vehementer sit hac sola ratione — terroris nempe prae
parati et cogitati — mundum fieri meliorem posse. Vos igitur 
rursus quaeritis : quare? 

Singula haec, iuvenes, interrogare vobis licet; quin immo 
interrogare vos oportet! Agitur enim de mundo, in quo hodie 
vivitis et cras vivere debebitis, cum maturioris aetatis homi
nes iam transierint. Non sine causa ergo rogatis vos: Cur 
adeo immensa hominum progressio — quae cum alia non potest 
conferri ulla aetate priore historiae — in regione scientiarum 
ac technicae artis ; cur progressio in dominatu materiei per ho
minem convertitur tot rationibus adversus hominem? Iure qui
dem percontamini insuper, cum affectu quidem interioris tre
pidationis: Potestne hic rerum status revolvi? Potestne ipse 
mutari? Poterimusne nos eum immutare? 

Hoc recte quidem interrogatis. Ita est. Et haec praecipua 
interrogatio est in vestrae generationis ambitu. 

Qua porro sub forma protrahitur vestra cum Christo col-
locutio aliquando in Evangelio incollata. Adulescens ille quae
sivit: «quid faciam, ut vitam aeternam percipiam ?». Atque 
vos quaestionem movetis secundum tempora, quibus vos iu
venes estis : quid nos facere necesse est ne vita — vita homi
num virens — convertatur in mortis atomicae veluti sepulcre-
tum? Quid nobis est faciendum ne peccatum universalis iniusti
tiae nobis dominetur? Peccatum dicimus ipsius despicientiae 
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hominis ac neglegentiae dignitatis illius, licet plurima profe
rantur, quae iura ipsius confirmant. Quid nos facere oportet? 
Ac rursus : Sciemusne nos id efficere? 

Respondet autem Christus, haud secus ac iam primo Ec
clesiae saeculo responderat iuvenibus Apostoli verbis : « Scribo 
vobis, adulescentes: Vicistis Malig(num. Scripsi vobis, par
vuli: Nostis Patrem ... Scripsi vobis, adulescentes: Fortes estis, 
et verbum Dei manet » . 8 3 Quae Apostoli dicta, duobus ante 
annorum milibus pronuntiata, simul sunt etiam responsio ae
tati nostrae data. Utuntur enim simplici vehementique ser
mone fidei, qui victoriam secum infert de malo, quod est in 
mundo : « Et haec est victoria, quae vicit mundum : fides no
stra i ) . 8 4 Vim suam hae voces accipiunt de experientia, aposto
lica ac posteriorum generationum christianarum, Crucis ac Re
surrectionis Christi. Qua in experientia totum confirmatur Evan
gelium. Inter alia vero etiam corroboratur veritas, quae con
tinetur colloquio a Christo cum adulescente habito. 

Immoremur igitur, in extrema hac Epistula, hisce in apo
stolicis dictis, quae confirmatio simul vobis sunt ac provocatio. 
Sunt autem et responsio. 

Agitatur in vobis, in iuvenilibus pectoribus vestris, desi
derium germanae fraternitatis inter omnes homines,, sine parti-
tionibus atque dimicationibus et distinctionibus. Ita sane ! Fra
ternitatis multiplicisque coniunctionis vos, iuvenes, vobiscum 
portatis desiderium neque certe desideratis mutuam hominis 
contentionem contra hominem qualibet sub specie. Nonne porro 
haec fraternitatis cupido — homo alterius est hominis proxi
mus! homo pro altero homine est frater! — testificatur for
sitan id ipsum: quod « nostis Patrem » (uti Apostolus scri
bit)? quandoquidem ibi tantum fratres sunt, ubi aliquis est 
pater. Et ibi dumtaxat, ubi Pater est, homines sunt fratres. 

Vos ideo si fraternitatis desiderium geritis in vobis ipsis, id 

83 1 Io 2, 13 s. 
84 1 Io 5, 4. 
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significat omnino: « verbum Dei in vobis manet ». Ea quidem 
doctrina in vobis subsistit, quam Christus attulit quaeque me
rito nomen habet « Laeti Nuntii ». Haeret autem in labiis 
vestris, vel in cordibus saltem defigitur, precatio Domini, quae 
a verbis incipit : « Pater noster ». Quae oratio Patrem pate
faciens confirmat simul homines esse fratres; atque secundum 
interiorem suam sententiam adversatur omnibus agendi ratio
nibus conceptis ex principio pugnae hominum adversus homi
nes quavis sub forma. Oratio « Pater noster » amovet hominum 
animos ab inimicitia et odio, violentia et terrore, discrimini
bus condicionibusque, in quibus hominis dignitas eiusque iura 
conteruntur. 

Scribit Apostolus adulescentes vos fortes esse, quod verbum 
Dei in vobis manet, illa videlicet doctrina, quae Evangelio 
Christi continetur quaeque precatione « Pater noster » perstrin-
gitur. Etiam. Fortes estis his ex praeceptis divinis; fortes estis 
hac ex oratione. Fortes estis, cum ipsa vobis inserat amorem, 
benevolentiam, observantiam erga hominem, eius vitam, digni
tatem, conscientiam, opiniones ipsius et iura. Si « nostis Pa
trem », fortes estis virtute fraternitatis humanae. 

Estis autem fortes etiam ad pugnam : non sane ad pugnam 
contra hominem, obtentu cuiusvis ideologiae aut praxis a ra
dicibus Evangelii ipsis avulsae, at fortes pro contentione adver
sus malum, adversus malum verum: contra id omne, quod 
Deum offendit, contra iniuriam omnem omnemque quaestum 
iniquum, adversus omne falsum ac mendacium, adversus il
lud omne, quod offendit et deicit, contra omnia, quae consor
tionem humanam corrumpunt ac mutuam necessitudinem, ad
versus omne scelus in vitam intentum, contra quodlibet pec
catum. 

Scribit Apostolus : « Vicistis Malignum » ! Et ita profecto 
est. Reverti perpetuo oportet ad mali peccatique radices in 
historia generis humani rerumque universitatis, quemadmo
dum rediit Christus ad eas ipsas radices in suo mysterio pa-
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sehali Crucis ac Resurrectionis. Dedecet timere nominatim ap
pellare primum mali artificem-. Malignum. Artificium, quod 
adhibebat hic et adhibet, in eo quidem est positum ut sese non 
indicet ut malum, quod inde a principio inseruerat, ex ho
mine ipso crescat, ex institutis ipsis necnon ex vinculis ne
cessitudinis inter homines, inter omnium nationum ordines ... 
ut magis ac magis fiat illud peccatum « structurarum » utque 
minus semper designari possit tamquam peccatum « per
sonale »; ut igitur homo magis aliquo modo « liberatum » sen
tiat se a peccato, at tamen magis eodem tempore in eo radi
cetur. 

Asseverat Apostolus : « adulescentes : fortes estis » : necesse 
dumtaxat est « verbum Dei in vobis » maneat. Tunc estis for
tes: sic enim pertingere poteritis ad mali absconditas machi-
nationes eiusque radices et ita pedetemptim commutare mun
dum, transformare eum humanioremque reddere ac magis fra
ternum simulque magis ad Deum pertinentem. Mundum qui
dem a Deo non licet revelli nec Deo opponi neque licet homi
nem a Deo abstrahi eique opponi. Id namque naturae mundi 
adversaretur ipsiusque hominis naturae: istud esset adversus 
intimam rerum veritatem, quae totam constituit « realita
tem ». Profecto cor hominis est inquietum, donec in Deo re-
quiescat. Hae sancti Augustini, viri eximii, voces praesentem 
suam utilitatem numquam amittunt.85 

16. Agite ergo, iuvenes amici! vestris in manibus hanc depo-
nimus Epistulam, quae tramitem sequitur collocutionis Christi 
cum adulescente in Evangelio narratae quaeque ex Apostolorum 
testificatione necnon priorum aetatum christianarum profluit. 
Vobis has Litteras concredimus volvente hoc Anno Iuventuti 
dicato, dum ad alterius millennii finem propinquamus. Eam 
vobis tradimus hoc anno, quo vicesima anniversaria memoria 
recolitur Concilii Vaticani II ad finem perducti, quod iuvenes 

8 5 Cfr. S. A U G U S T I N I Confess. Ï , 1 : CSEL 33, p. 1. 
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« spem Ecclesiae » appellavit86 atque ad iuvenes illius temporis 
— quemadmodum ad eos qui nunc sunt et qui quavis erunt 
aetate — « extremum illum Nuntium » direxit, in quo Ecclesia 
esse perhibetur quasi veri nominis iuventus mundi, talis, quae 
« ea possideat, quae vigorem vimque allicientem iuvenum effi
ciunt: id est facultatem laetandi de iis, quae incipiunt, sese 
gratuito donandi, se renovandi, se conferendi ad novas adipi-
scendas victorias w . 8 7 

Facimus hoc die Dominica in Palmis de Passione Domini, 
qua die possumus complures vestrum convenire peregrina
tores in Area hic Romae ante Petrianam Basilicam patente. 
Hac nominatim die Episcopus Romanus vobiscum precatur 
pro omnibus totius orbis iuvenibus, pro unoquoque eorum 
et unaquaque. In communitate precamur Ecclesiae ut cir-
cumdati vos ipsis temporibus difficilibus, quibus nunc vivi
mus, sitis « parati semper ad defensionem omni poscenti vos 
rationem de ea, quae in vobis est, spe ». Ita est; vos omnino 
ipsi, quandoquidem futura aetas ex vobis pendet; e vobis finis 
pendet huius millennii initiumque novi. Itaque ne sitis desi
des; officia vestra in vos recipite in quovis campo, qui vobis in 
mundo hoc nostro patescit ! Eandem ob intentionem precantur 
etiam vobiscum Episcopi ac Sacerdotes variis in locis. 

Sic autem orantes in magna communitate iuvenum univer
sae Ecclesiae omniumque Ecclesiarum constituimus ante oculos 
Mariam, quae a principio iam operis eius inter homines comi
tatur Christum. Haec est Maria, quae in Cana Galilaeae pro 
iuvenibus interpellat, pro novellis illis coniugibus, cum in 
epulis nuptialibus vinum hospitibus defecit. Tunc enim Chri
sti Mater homines illic adstantes in epularum ministerium 
his verbis alloquitur: «Quodcumque dixerit vobis, faci te » . * 
Ille est Christus. 

86 Decl. Gravissimum educationis de educatione christiana, 2. 
87 Cfr. AAS 58 (1966), 18. 
88 Io 2, 5. 

42 - A. A. S. 
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Iteramus nos has voces Matris Dei ad vosque dirigimus, 
iuvenes, et ad vestrum unumquemque et unamquamque: 
« Quodcumque dixerit Christus vobis, facite ». Et in Sanctis
simae Trinitatis nomine benedicimus vobis. Amen. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxxi mensis Mar
tii, Dominica in Palmis de Passione Domini, anno MCMLXXXV, 

Pontificatus Nostri septimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

HOMILIAE 

I 
In basilica S. Caeciliae ob annum Musicae in Europa dicatum habita.* 

(( Ti farò mia sposa per sempre, / ti farò mia sposa nella giustizia e 

nel diritto, / nella benevolenza e nell'amore ! ». 

1. Con queste parole, il profeta Osea esprime l'amore che Dio porta 

verso Israele, il popolo della promessa; giustamente la Liturgia le 

applica a Santa Cecilia, per indicare in sintesi la sua vita di vergine 

e martire di Cristo. 

Sono lieto di poter celebrare la Santa Messa in questa insigne 

Basilica dedicata alla celebre Martire romana, onorata in tutta la 

Chiesa, e colgo volentieri l'occasione per rivolgere dall'Altare un